过 100万元但不超过 300万元的部分，减按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业

所得税。

本公司的子公司宁国桑尼泰克里可达涂装有限公司、桑尼泰克（天津）汽车零部件有

限公司享受企业所得税20%的优惠税率。上述小型微利企业是指从事国家非限制和禁止行

业，且同时符合年度应纳税所得额不超过300.00万元、从业人数不超过300人、资产总额不

超过5,000.00万元等三个条件的企业。

2.增值税

本公司出口销售的产品享受出口退税政策，出口退税按“免、抵、退”办法执行。

五、会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明

（一）会计政策的变更

（1）公司自2024年1月1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第17号》关于流动

负债与非流动负债的划分规定。该会计政策变更对公司无影响。

（2）公司自 2024年 12月 6日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 18号》关

于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理规定。该会计政策变更对公司无影

响。

84

（二）会计估计的变更

本公司报告期内无重大会计估计变更情况。

（三）前期会计差错更正

2023年度：

1.对关联自然人个人流水资金与公司业务相关的资金及往来款追溯调整：

（1）合并财务报表：

调增其他应收款 20,622,805.85 元，调增应交税费 5,601,191.13 元，调增年初未分

配利润 13,389,303.01 元，调增盈余公积 1,185,093.62 元，调增未分配利润

13,836,521.10 元，调增税金及附加 4,096.66 元，调增投资收益 591,306.28 元，调增所

得税费用 101,396.60 元。

（2）母公司财务报表：

调增其他应收款 15,840,333.28 元，调增应交税费 3,989,396.99 元，调增年初未分

配利润 10,318,488.26 元，调整盈余公积 1,185,093.62 元，调增未分配利润

10,665,842.67 元，调增税金及附加 3,292.92 元，调增投资收益 457,350.97 元，调增所

得税费用 68,108.71 元。

（3）关联方交易披露事项调整

①关联方资金拆借更正披露如下

本期无拆出资金，本期因资金拆借的利息收入为591,306.28元。

②应收、应付关联方等未结算项目情况更正披露如下

项目名称 关联方 调整前 调整金额 调整后

其他应收款 顾中权  15,840,333.28  15,840,333.28

其他应收款 顾小毛  4,782,472.57  4,782,472.57

2023年度差错更正后报告数据影响如下：

单位：元

1、 对 2023年度合并财务报表的影响：

项目 更正后 更正前 更正金额

其他应收款 21,821,999.42 1,199,193.57 20,622,805.85

流动资产合计 720,437,133.64 699,814,327.79 20,622,805.85

85

项目 更正后 更正前 更正金额

资产总计 1,130,669,624.86 1,110,046,819.01 20,622,805.85

应交税费 23,809,446.68 18,208,255.55 5,601,191.13

流动负债合计 504,636,623.74 499,035,432.61 5,601,191.13

负债合计 628,548,017.45 622,946,826.32 5,601,191.13

盈余公积 34,113,622.15 32,928,528.53 1,185,093.62

未分配利润 312,453,474.77 298,616,953.67 13,836,521.10

归属于母公司的股东权益合计 502,121,607.41 487,099,992.69 15,021,614.72

股东权益合计 502,121,607.41 487,099,992.69 15,021,614.72

负债和股东权益总计 1,130,669,624.86 1,110,046,819.01 20,622,805.85

税金及附加 5,952,075.03 5,947,978.37 4,096.66

投资收益 123,511.36 -467,794.92 591,306.28

营业利润 70,950,563.35 70,363,353.73 587,209.62

利润总额 70,770,085.56 70,182,875.94 587,209.62

所得税费用 5,714,411.46 5,613,014.86 101,396.60

净利润 65,055,674.10 64,569,861.08 485,813.02

2、 对 2023年度母公司财务报表的影响：

项目 更正后 更正前 更正金额

其他应收款 16,346,172.45 505,839.17 15,840,333.28

流动资产合计 590,011,655.12 574,171,321.84 15,840,333.28

资产总计 928,068,807.74 912,228,474.46 15,840,333.28

应交税费 14,428,673.45 10,439,276.46 3,989,396.99

流动负债合计 363,785,829.43 359,796,432.44 3,989,396.99

负债合计 458,967,519.08 454,978,122.09 3,989,396.99

盈余公积 34,113,622.15 32,928,528.53 1,185,093.62

未分配利润 279,433,156.02 268,767,313.35 10,665,842.67

股东权益合计 469,101,288.66 457,250,352.37 11,850,936.29

负债和股东权益总计 928,068,807.74 912,228,474.46 15,840,333.28

税金及附加 4,830,373.55 4,827,080.63 3,292.92

投资收益 -49,278.15 -506,629.12 457,350.97

营业利润 61,064,478.74 60,610,420.69 454,058.05

利润总额 60,844,872.83 60,390,814.78 454,058.05

所得税费用 5,521,488.21 5,453,379.50 68,108.71

净利润 55,323,384.62 54,937,435.28 385,949.34

（四）2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初财务报表

86

无。

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2024年1月1日，期末指2024年12月31日，上期指2023年度，本期指2024年

度。

（一）货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 73,836.19 17,206.38

银行存款 23,375,775.13 84,097,257.70

其他货币资金 2,008,858.52 3,431,325.93

存放财务公司存款

合计 25,458,469.84 87,545,790.01

其中：存放在境外的款项总额

2.期末除存在票据保证金2,008,858.52元外，不存在其他抵押、质押、冻结等对使用有

限制的款项。

（二）应收票据

1.应收票据分类列示

项目 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 13,149,715.52 15,776,126.34

合计 13,149,715.52 15,776,126.34

2.期末已质押的应收票据

无。

3.期末已背书或贴现且在资产负债表日但尚未到期的应收票据

项目 期末终止确认金额
期末未终止确认金

额
备注

银行承兑汇票  13,123,835.69

合计  13,123,835.69